毎　日　新　聞2013年（平成25年）2月14日（木曜日）4

滋賀ガイドwww.gaido.jpにはほかにもプレゼントが盛りだくさん!!

おでかけカレおでかけカレンダーおでかけカレンダー
今から間に合う！

www.gaido.jp/0007www.gaido.jp/0007■イベント情報は変更される場合があります ■価格は全て税込みです

↑至大津京

琵琶湖
ホテル

琵琶湖
汽船

浜大津
〒

京阪電鉄

161

161

↓至山科

至石山→

浜大津浜大津浜大津 18

浜大津
一丁目

浜大津
駅前

7

大津港口

浜町

大津アレックス
シネマ

201２/1２/８ 米原市 ローザンベリー多和田
「Go！Go！ワンデーファーム」編
201２/1２/８ 米原市 ローザンベリー多和田
「Go！Go！ワンデーファーム」編

ハッピー　スマイルハッピー　スマイル

www.gaido.jp/smilewww.gaido.jp/smilewww.gaido.jp/smile
詳しくは詳しくは

第44回　日展

 大津市  大津アレックスシネマ

3/2（土）～
3/17（日）まで

▲「男はつらいよ
　　　拝啓車寅次郎様」
　　　  　　　  ©1994松竹

©「青い山脈」©日活「青い山脈」©日活

大阪市立美術館（大阪府）

締め締め切り日
消印有効消印有効
締め切り日
消印有効

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
・
は
が
き
で
応
募
! !

〒523-0893
近江八幡市桜宮町294ＹＰ１ 株式会社ヤマプラ
滋賀ガイド・Ｏｈ！Ｍｅ編集室
Ｏｈ！Ｍｅ453号プレゼント係

プレゼント希望内容、名前（フリガナ）、郵便番号・
住所、電話番号、性別、年齢、オススメのお店・施設、
Oh!Meへのご意見、ご感想をお寄せください。
はがき１枚につき一つの応募となります。
当選者の発表は発送をもって代えさせていただきます。

2/21（木）
応募締め切り

2/19（火）
応募締め切り

今週のプレゼントプレゼント今週の しが県民芸術創造館（草津市）

5組10人ご招待

暮らしの中の東アジア

染め、織り、刺繍
～民話の絵本を添えて

2/23（土）～
3/17（日）まで

10組20人ご招待

上映作品

ノクシカタノクシカタ

し　しゅうし　しゅう

あ　せ　び

内閣総理大臣賞（洋画）
白い函館　樋口洋

www.gaido.jp/info/present.php
インターネットは……

山田 愛山田 愛山田 愛山田 愛

川北 朋川北 朋川北 朋川北 朋

村井 稚麻村井 稚麻村井 稚麻村井 稚麻

3/3
（日）

ザ・ファースト リサイタル 2013草　津

2/24
（日）

2/23
（土）

オーディションで選ばれた滋賀にゆかりのある新進音楽家による、初めて

のリサイタル

【出演】山田愛（ピアノ・近江八幡市）、村井稚麻（ピアノ・大津市）、

　　　川北朋（ユーフォニアム・栗東市）・伴奏：松尾京子（ピアノ）

●場所：しが県民芸術創造館　ホール（草津市野路６‐１５‐１１）

●開演：１４：００（開場１３：３０）

●料金：前売り一般１,５００円 高校生以下８００円（当日各２００円増、全席自由）

●備考：６歳未満入場不可

●問い合わせ：しが県民芸術創造館/０７７‐５６４‐５８１５

メッセ・ライブvol.1
ロックンロール・グラフィティ in HIKONE

彦　根

50 ～70’ｓに流行したアメリカン・ロックンロールをフード&ドリンクと一緒に楽める！

【出演】James Band：James藤木(クールス) ほか

●場所：ひこね市文化プラザ メッセホール（彦根市野瀬町１８７‐４）

●開演：１７：００（開場１６：００）

●料金：一般３,０００円 学生５００円(全席自由・スタンディング）

●備考：有料のフード＆ドリンクコーナーは１６：００～

●問い合わせ：ひこね市文化プラザチケットセンター/０７４９‐２７‐５２００

びわこの風オーケストラ 演奏会甲　賀

滋賀にゆかりのある演奏家による演奏会

【出演】びわこの風オーケストラ

【曲目】ストラビンスキー：バレエ音楽「プルチネルラ」組曲、

　　　ベートーベン：交響曲第７番 イ長調 Op.92　ほか

●場所：甲賀市あいこうか市民ホール（甲賀市水口町水口５６３３）

●開演：１５：００（開場１４：１５）

●料金：前売り一般１,３００円 １８歳以下１,０００円 ６５歳以上１,０００円

　　　　　　　(当日各２００円増、全席自由）

●備考：１４：２０よりオーケストラメンバーによるウェルカムコンサート

●問い合わせ：甲賀市あいこうか市民ホール/０７４８‐６２‐２６２６

大通寺あせび展長　浜

大通寺の境内で行われる全国でも珍しい馬酔木の盆栽展

●場所：大通寺（長浜市元浜町３２‐９）

●時間：９：００～１６：３０

●料金：高校生以上５００円　中学生１００円　小学生以下無料

●問い合わせ：長浜観光協会/０７４９‐６２‐４１１１

開催中
▼
4/18
（木）

「滋賀・ご当地映画祭」「滋賀・ご当地映画祭」
大津アレックスシネマが開業５周年を迎えるのを記念して２月16日（土）～３月

15日（金）まで、「滋賀・ご当地映画祭」が開かれる。

滋賀県が舞台となった名作、傑作を４作品セレクトし、週替わりで上映する。

■大津から高島にかけての琵琶湖岸一帯でロケされた「雨月物語」
■白鬚神社や海津大崎などでロケされた「幻の湖」
■彦根城や佐和山トンネルなどでロケされた「青い山脈」
■奥琵琶湖・長浜市内大通寺周辺などでロケされた「男はつらいよ」

作品は全て35㍉フィ

ルムで上映される。

デジタル化が進む

中でフィルムによる

上映は貴重だとのこ

と。（文・塚本）

●場所：浜大津アーカス４F
           大津アレックスシネマ
　　　　　　　（大津市浜町２‐１）

●時間：いずれも１０：００～

●料金：一般１,０００円 学生５００円

●問い合わせ：大津アレックスシネマ/
　　　　　　　　　　　 ０７７‐５２７‐９６１６

2/16（土）
▼

2/22（金）
「雨月物語」
（１９５３年）

2/23（土）
▼

3/1（金）
「幻の湖」
（１９８２年）

3/2（土）
▼

3/8（金）
「青い山脈」
（１９６３年）

3/9（土）
▼

3/15（金）
「男はつらいよ
　拝啓車寅次郎様」
　　　　　　　　　（１９９４年）

滋賀の魅力再発見のチャンス！